
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 100 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.57 DEL 29-03-24 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

 
PRESO ATTO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) semplificato per il Triennio 2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziaria 2024/2026; 

 con determinazione dell’area tecnica n. 20 del 18/01/2024 si affidava al Geom. 
Mazzocca Giuseppe con studio in Castilenti alla Via Roma n. 5 il frazionamento delle 
aree di proprietà comunale da concedere in permuta con conguaglio ai Sig.ri 
Lancianese Nicolino  e Mazzocca Anna in dietro pagamento di un corrispettivo di euro 
1.793,40 compreso iva; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 20/03/2023, tra l’altro, si concedeva 
in permuta con conguaglio ai Sig.ri Lancianese Nicolino  e Mazzocca Anna il terreno di 
proprietà comunale identificato al Fg. 16 mappale n. 566 in parte per circa mq 300,00 
ed iscrivere al patrimonio comunale il terreno del privato identificato al Fg. 16 mappale 
266 in parte per circa mq 100,00, dando atto che tutte le spese per il frazionamento 
delle aree sarebbero state ripartite al 50% mentre le altre annesse e connesse all’atto 
di permuta sono a totale carico del privato; 

 
 
DATO ATTO che il professionista  ha eseguito il servizio affidato; 

Oggetto: SERVIZI TECNICI PER FRAZIONAMENTO AREA EX SCUOLA MEDIA IN VIALE 
DEI PINI: LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI. CIG B006A8156F.

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 57 del 29-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 
VISTO il frazionamento trasmesso in data 21/03/2024 al n. prot. 1941; 
 
VISTA la fattura n. 1 del 21/03/2024, emessa Geom. Mazzocca Giuseppe  C.F.  
MZZGPP83R13G438J, per un importo pari a €. 1.793,40 contributo cassa ed  IVA compresa; 
 
CONSIDERATA la regolarità della dichiarazione contributiva (D.u.r.c.) della ditta interessata; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del DLgs 267/2000; 
 
VISTI: 
-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
-il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
-il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 1 del 22 gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto qui di seguito si 
intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 3 della legge 241/90; 
 

2. Liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore Geom. Mazzocca Giuseppe 
con studio in Castilenti alla Via Roma n. 5  C.F.  MZZGPP83R13G438J la somma di €. 
1.793,40 contributo cassa ed  IVA compresa a saldo della  fattura n. n. 1 del 
21/03/2024 di cui in premessa; 
 

3. Imputare la somma di € €. 1.793,40 sul capitoli del bilancio 2024: 
 

Intervento  Codice 08.01-2.02.01.09.014 
Capitolo 1086 Descrizione 
Articolo  Descrizione 

FRAZIONAMENTO AREA EX SCUOLA MEDIA IN VIALE DEI PINI 

SIOPE  CIG B006A8156F CUP 
 

Creditore Mazzocca Giuseppe con studio in Castilenti alla Via Roma n. 5 CF MZZGPP83R13G438J 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  896,70 

 
Intervento  Codice 99.01-7.02.99.99.999 
Capitolo 5005 Descrizione 
Articolo  Descrizione 

FRAZIONAMENTO AREA EX SCUOLA MEDIA IN VIALE DEI PINI 

SIOPE  CIG B006A8156F CUP 
 

Creditore Mazzocca Giuseppe con studio in Castilenti alla Via Roma n. 5 CF MZZGPP83R13G438J 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  896,70 

 
 

4. Pagare l’imponibile pari a € €. 1.513,40 in favore Geom. Mazzocca Giuseppe con 
studio in Castilenti alla Via Roma n. 5  C.F.  MZZGPP83R13G438J mediante 
bonifico sulle coordinate bancarie di seguito indicate: IBAN 
IT06K084737682000000011B481; 
 

5. Di versare la ritenuta d’acconto del 20% pari ad €. 280,00 a termini di legge; 
 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 57 del 29-03-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

comunale la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende 
reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 
7. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro 

il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione 
Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione, con le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, 
ovvero, in via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 57 del 29-03-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 29-03-24      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 03-04-2024 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 18-04-2024 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 03-04-2024 al 18-04-2024 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


